
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL – III CURSO DE FÉRIAS – VERÃO 2026 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS  

FACULDADE DE FARMÁCIA - UFJF  

 
Processo Seletivo para participação no III Curso de Férias - Homologação das inscrições 

após fase de interposição de recursos 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital Do Curso de Férias - Verão 2026, RESOLVE: 

 

I.​HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo, após a fase de interposição de 
recursos:  

 

 

Nome completo Situação da inscrição 

Alessandra Vilalta Pedrera DEFERIDA 

Alice Gomes de Oliveira DEFERIDA 

Ana Beatriz de Souza DEFERIDA 

Ana Beatriz Marinho Aquino DEFERIDA 

Ana Carolina Carvalho Lopes Serrano DEFERIDA 

Anna Caroline Tabosa da Silva DEFERIDA 

Anelize Caroline Rocha Queiroz DEFERIDA 

Bernardo Oliveira Amaro de Souza DEFERIDA 

Brenda Barroso Cardoso DEFERIDA 

Camila Souza Coelli INDEFERIDO 

Camilli de Miranda Bento DEFERIDA 

Carlos Eduardo Pereira DEFERIDA 

Clara Cassimiro Cedrola DEFERIDA 

Fábio Augusto Marques de Assis DEFERIDA 

Franselmo da Silva Oliveira INDEFERIDO 

Geórgia Laís do Nascimento Batista DEFERIDA 

Geovana Chaves Silva DEFERIDA 

Grazielle Inácio de Souza Pinheiro DEFERIDA 

Gustavo Ferreira Barreto Seno DEFERIDA 

Hemilly do Nascimento Júlio DEFERIDA 

Hugo Leonardo Dos Santos Xavier DEFERIDA 

Indianara Benedito Ferreira Da Silva DEFERIDA 

Isabelle Siqueira Pacelli DEFERIDA 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 16 de dezembro de 2025.  

Comissão de Seleção do Processo Seletivo.  

 

Isabelle Rezende Marques DEFERIDA 

Itamar Medina Costa Tavares DEFERIDA 

Júlia Lacerda Ferreira DEFERIDA 

Júlia Soares Farias DEFERIDA 

Juliana Alves Salgueiro DEFERIDA 

Luana Lopes Valentim Pereira DEFERIDA 

Marcela Pereira Teixeira DEFERIDA 

Marcos Filgueiras Casadio Carvalho INDEFERIDO 

Maria Antonia Lopes Ribeiro DEFERIDA 

Maria Cecília Tonieto Gonçalves DEFERIDA 

Maria Eduarda Cardoso Martinho DEFERIDA 

Maria Eduarda Vieira Campos DEFERIDA 

Marina Civinelli Gomes Facio DEFERIDA 

Mikaelly Abreu Rodrigues DEFERIDA 

Moniquy Farias Alves DEFERIDA 

Patrícia Tiemi Yamada DEFERIDA 

Quézia de Miranda Silva DEFERIDA 

Roberto Ferreira dos Reis DEFERIDA 

Sarah Bastos Mendonça DEFERIDA 

Sthefany Gonçalves dos Santos DEFERIDA 

Valéria Moreira da Costa DEFERIDA 

Vitor Valério dos Santos DEFERIDA 


